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Качество — это норма. Henco Industries производит и поставляет полностью 

согласованный ряд продукции высшего качества, которая привлекает внимание 

своими непрерывно пополняющимися технологическими новинками. Все 

компоненты системы отличает надежность, которой так славится Henco. 

Без сомнения, сердцевиной этого ряда является металлопластиковая труба 

собственного изобретения.

Металлопластиковая труба Henco, которая отвечает самым широким и 

разнообразным требованиям применения, была задумана и спроектирована 

под девизом «только лучшее — есть достаточно хорошее». Результат этого — 

новейшая, многофункциональная и самая надежная труба на международном 

рынке.

Henco Industries разрабатывает и производит свои собственные синтетические 

фитинги для труб такого качества. Синтетические фитинги сделаны из 

поливинилиденфторида (PVDF) и снабжены эластичными О-кольцами

и гильзами из нержавеющей стали.

Прессование позволяет сделать из трубы и муфт гармоничное целое.

Помимо пресс фитингов из синтетических материалов и латуни у Henco есть 

обжимные фитинги, коллекторы, шкафы для коллекторов и инструменты для 

монтажа. Все эти изделия высшего качества полностью совместимы друг с 

другом. Наконец, Henco предлагает Вам все под одной торговой маркой.

Уровень высокого качества и большая надежность трубной системы 

подтверждаются многочисленными свидетельствами об испытаниях на 

соответствие международным стандартам.

Удобный справочник предлагает Вам общую информацию о продукции Henco, 

указывая при этом на конкретные технические характеристики. Справочник 

составлен с большой тщательностью, простота его структуры позволяет Вам 

быстро и эффективно найти все, что вы ищите.

Это книга будет вашим верным партнером при работе с нашей продукцией. 

Henco благодарит Вас за проявленный интерес и желает Вам успеха!
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 Питьевая вода Как труба для горячей и холодной воды любого качества.

 Отопление Как труба для отопления при заданных параметрах

 и охлаждение (10 бар/95°С).

 Дождевая вода Как водосточная труба внутри зданий

  при заданных параметрах (10 бар/95°С). 
 

 
 Газ Как газовая труба в странах, где система была     

  протестирована и соответствующий сертификат получен.

 
 

 Сжатый воздух Как труба для сжатого газа в установках, не содержащих

  масла (нефти) (с масляным фильтром).

 Топливопроводы Как топливопровод при заданных параметрах

  (10 бар/95°С).

 

 Другое применение По специальному запросу в Henco.

1.1 Металлопластиковая труба Henco

1.1.1 Труба для всех аспектов применения.
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1.1.2 Структура металлопластиковой трубы

 Henco: PЕ-Xc/Аl/PЕ-Xc.

Металлопластиковая труба Henco состоит из 

алюминиевой трубы, сваренной лазером встык, 

к которой с внешней и внутренней стороны 

прилегает полиэтилен, сшитый потоком 

электронов. Разные слои присоединяются друг

к другу при помощи специального клея.

В результате этого получаем многослойную трубу 

Henco: в которой сочетаются все преимущества 

синтетических материалов и алюминиевых труб.

 

Внутренняя и внешняя трубы сделаны из гранул 

полиэтилена высокой плотности (HDPE), сшитых 

потоком электронов. Сшитая структура умножает 

качество полиэтилена во много раз.

Это приводит к повышенному сопротивлению 

трубы воздействию давления и температуры.

Труба отвечает требованиям самых строгих 

стандартов для установок питьевой воды и даже 

устойчива в отношении агрессивных веществ.

Алюминиевая труба обеспечивает отсутствие 

диффузии кислорода и сохранение приданной 

формы. Продольная сварка лазером встык 

алюминия означает, что алюминиевая труба 

сохраняет одинаковую толщину вдоль всей

ее длины. Следовательно, сшитый внешний

слой полиэтилена, прилегающий к алюминиевой 

трубе, будет везде иметь постоянную толщину.

Это также создает преимущества при запрессовке, 

т.к. нагрузки обжатия распределяются равномерно. 

В зависимости от диаметра трубы, толщина 

алюминиевого слоя рассчитывается таким 

образом, что труба всегда остается оптимально 

гибкой и стойкой к давлению.

внутренняя труба из 

полиэтилена, (PE-Xc), 

выдавленного из гранул 

полиэтилена высокой 

плотности 

и сшитого 

потоком 

электронов 

соединительный слой из 

клея высокого качества 

для обеспечения 

гомогенного соединения 

между алюминиевой 

трубой и внутренней 

трубой PE-Xc

алюминиевая труба (AL), 

выполненная продольной 

бесшовной сваркой 

автоматически лазером

соединительный слой из 

клея высокого качества 

для обеспечения 

гомогенного соединения 

между алюминиевой 

трубой и внешней трубой 

PE-Xc

внешняя труба из 

полиэтилена (PE-Xc), 

выдавленного из гранул 

полиэтилена высокой 

плотности 

и сшитого 

потоком 

электронов 

1 ТРУБЫ
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1.1.3 Внутренняя и внешняя труба из PЕ-Xc,  

 качество гарантировано.

Henco производит многослойную трубу с внут-

ренней и внешней трубой, состоящей из PE-Xc, 

полиэтилена, сшитого потоком электронов.

PE обозначает полиэтилен 

X обозначает поперечную связь,

образованную потоком электронов, иными 

словами процесс при котором происходит 

образование поперечных связей.

Полиэтилен – это пластик, который состоит

из различных звеньев молекул. Эти звенья 

напрямую не соприкасаются друг с другом.

Базовая структура поддерживается слабыми 

взаимными межмолекулярными силами.

При нагреве значительно усиливаются

продольные и поперечные молекулярные 

колебания. В результате материал становится 

более мягким и менее стойким к давлению. 

В итоге, он становится менее пригодным для 

применения в санитарных целях или отопления.

Воздействие на многослойную трубу интенсивным 

электронным излучением приводит к созданию 

поперечных связей между различными звень-

ями молекул пластика. Электроны заставляют 

атомы водорода отщепляться от различных поли-

этиленовых макромолекул. Атомы углерода затем 

имеют возможность соединяться и образовывать 

крепкую сшитую трехмерную структуру.

Наличие поперечных соединений означает, 

что перемещение макромолекул относительно 

друг друга сводится к минимуму. Когда тепло 

или другая форма энергии прикладываются, 

крепкая структура трубы не разрушается. Сшитый 

полиэтилен показывает оптимальное поведение 

при постоянных нагрузках по давлению или тем-

пературе. Сшитая структура обеспечивает очень 

долгий срок службы трубы.

Структура PE-Xc

Структура полиэтилена 

высокой плотности

Процесс образования поперечных связей под 

воздействием потока электронов
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Создание поперечных связей потоком электронов 

– это лучший и самый чистый способ создания 

сшитого полиэтилена.

Полиэтилен может быть структурирован 

следующими способами: 

a.  PE-Xa: так называемый процесс Энгеля, где 

полиэтилен смешивается с органической 

перекисью высокой концентрации. Перекись 

вызывает образование соединений между 

макромолекулами полиэтилена. Это 

химический метод.

b.  PE-Xb: поперечные связи возникают при 

добавлении силана в полиэтилен с после-

дующей водной обработкой. Это химический 

метод.

c.  PE-Xc: в отличие от двух предыдущих методов 

образование поперечных связей имеет 

место после процесса экструзии, когда труба 

подвергается воздействию интенсивного 

потока электронов. Лучи воздействуют

на молекулы полиэтилена настолько сильно, 

что они образуют поперечные связи.

Это физический метод.

Таким образом мы считаем, что для того 

чтобы отвечать стандарту труба PE-Xa должна 

содержать 70% поперечных связей, труба 

PE-Xb — 65%, и труба PE-Xc только 60%. Кроме 

того PE-Xc –это физический метод: никакие 

химические добавки не требуются, поэтому 

трубу не нужно промывать для использования 

в питьевом водоснабжении.

Метод образования 

поперечных связей 
                                          Способ

Обозначение Минимальные количества поперечных 

связей согласно стандарту DIN 16892
Физический  Химический

PE-Xa 70 % перекись

PE-Xb 65 % силан

PE-Xc 60 % электронные лучи 

Немецкий стандарт DIN 16892 определяет минимальную

степень поперечных связей для каждого метода.

1 ТРУБЫ
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1.1.4  Сводная таблица всех преимуществ:

Температура- и стойкость к давлению 

Рабочая температура может достигать 95°С, и максимально допустимое рабочее давление 

составляет до 10 бар

Минимальное линейное расширение 

Присутствие алюминиевого слоя предполагает, что коэффициент расширения трубы Henco 

сравним с коэффициентом расширения медной трубы и в 8 раз меньше коэффициента 

расширения обычной пластиковой трубы. Коэффициент расширения равен 0.025 мм/мK.

Коррозионная устойчивость 

Гладкая поверхность внутренней и внешней трубы не дает возможности для налипания 

частиц грязи. Это означает, что на трубе не будут образовываться отложения и коррозия. 

Гладкость внутренней трубы также обеспечивает минимальные потери давления.

Сохранение формы 

После выполнения изгиба труба сохраняет требуемую форму. У нее нет термической 

памяти, такой как у других синтетических труб. Это упрощает и ускоряет процесс монтажа 

трубы и сборку фитингов.

Износоустойчивость 

Внутренняя и внешняя труба сделаны из сетчатого полиэтилена, сшитого потоком 

электронов. В результате труба не изнашивается даже при высокой температуре и высоких 

скоростях движения воды.

Полная кислородо- и пароустойчивость (диффузия)

Встроенный алюминиевый слой предотвращает проникновение кислорода в трубу.

Это позволяет избежать проблем, связанных с коррозией металлических компонентов.

Небольшой вес (быстрая и простая сборка)

Быстрая и простая установка экономит время и деньги. Труба Henco гибкая и крайне 

легкая. 200- метровая бухта трубы Henco стандарта 16x2 весит не более 25 кг.

Продолжительный срок службы 

Если труба используется согласно заданным рабочему давлению и температуре, то срок 

службы, по крайней мере 50 лет, гарантирован. 

Отсутствие шума 

В отличие от металлических труб, отсутствует шум при движении воды, естественно 

при правильном выборе диаметра трубы. Контактных шумов можно избежать путем 

правильного выполнения сборки.

От питьевой воды до химических жидкостей. 

Труба соответствует самым строгим токсикологическим и гигиеническим требованиям. 

Она на 100% пригодная для транспортировки питьевой воды. Кроме того, труба устойчива 

по отношению к различным химическим жидкостям.
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1.2 Технические данные.

1.2.1 Технический профиль металлопластиковой трубы Нenco:

Внешний диаметр(мм) 14 16 16 

RIXc

18 20 20 

RIXc

26 26 

RIXc

32 40 50 63

Внутренний диаметр (мм) 10 12 12 14 16 16 20 20 26 33 42 54

Толщина стенок (мм) 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3,5 4,0 4,5

Толщина алюминия (мм) 0,4 0,4 0,2 0,4 0,4 0,28 0,5 0,28 0,7 0,7 0,9 1,2

Макс. Рабочая температура (С) 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95

Макс. Рабочее давление (бар) 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Коэффициент теплопроводности 
(Вт/м/К) 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43

Коэффициент линейного 
расширения (мм/м/К) 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025 0,025

Шероховатость поверхности 
внутренней трубы (μ) 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

Диффузия кислорода (мг/л) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Радиус наименьшего изгиба 
вручную/ внешняя спиральная 
пружина (мм)

5xDu 5xDu 8xDu 5xDu 5xDu 7xDu 5xDu 7xDu * * * *

Радиус наименьшего изгиба при 
внутренней спиральной
пружине (мм)

3xDu 3xDu 8xDu 3xDu 3xDu 5xDu 3xDu 5xDu * * * *

Степень поперечных связей (%) 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

Вес (кг/м) 0,108 0,125 0,101 0,132 0,147 0,129 0,252 0,261 0,39 0,528 0,766 1,155

Объем воды (л/м) 0,072 0,113 0,113 0,154 0,201 0,201 0,314 0,314 0,53 0,803 1,32 2,042

В бухте (м)
100 

200

50 

100 

200

100

200

100 

200
100 100 50 50 50 - - -

В штанге 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5 4-5

• необходимо использовать угол 90°
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1.2.2 Диаграмма и таблицы потери   

 давления.

Каждая жидкость теряет энергию при 

прохождении через трубу в результате трения 

жидкости о стенки трубы. Диаграмма и таблицы 

показывают потерю давления, зависящую от 

диаметра трубы и скорости потока для данного 

расхода.
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Диаметр 14 Диаметр 16 Диаметр 18 Диаметр 20 Диаметр 26 Диаметр 32 Диаметр 40 Диаметр 50 Диаметр 63

Пропускная 

способность

Расход Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

Скорость Потеря 

давления

(кВт/ч) (л/ч) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м) (м/с) (мбар/м)

1 43 0,15 0,46 0,11 0,17 0,08 0,07 0,06 0,03 0,04 0,01 0,02 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00 0,01 0,00

2 86 0,30 1,50 0,21 0,63 0,16 0,31 0,12 0,16 0,08 0,06 0,05 0,01 0,03 0,00 0,02 0,00 0,01 0,00

3 129 0,46 3,02 0,32 1,28 0,23 0,62 0,18 0,33 0,11 0,11 0,07 0,03 0,04 0,01 0,03 0,00 0,02 0,00

4 172 0,61 4,99 0,42 2,10 0,31 1,01 0,24 0,54 0,15 0,19 0,09 0,05 0,06 0,02 0,03 0,01 0,02 0,00

5 215 0,76 7,37 0,53 3,10 0,39 1,49 0,30 0,79 0,19 0,28 0,11 0,08 0,07 0,03 0,04 0,01 0,03 0,00

6 258 0,91 10,15 0,63 4,26 0,47 2,05 0,36 1,09 0,23 0,38 0,14 0,11 0,08 0,04 0,05 0,01 0,03 0,00

7 301 1,07 13,31 0,74 5,59 0,54 2,68 0,42 1,42 0,27 0,49 0,16 0,14 0,10 0,05 0,06 0,01 0,04 0,00

8 344 1,22 16,85 0,85 7,07 0,62 3,39 0,48 1,80 0,30 0,62 0,18 0,18 0,11 0,06 0,07 0,02 0,04 0,01

9 387 1,37 20,75 0,95 8,70 0,70 4,17 0,54 2,21 0,34 0,77 0,20 0,22 0,13 0,07 0,08 0,02 0,05 0,01

10 430 1,52 25,01 1,06 10,48 0,78 5,02 0,59 2,66 0,38 0,92 0,23 0,27 0,14 0,09 0,09 0,03 0,05 0,01

11 473 1,67 29,62 1,16 12,40 0,85 5,94 0,65 3,15 0,42 1,09 0,25 0,31 0,15 0,10 0,09 0,03 0,06 0,01

12 516 1,83 34,58 1,27 14,46 0,93 6,93 0,71 3,67 0,46 1,27 0,27 0,36 0,17 0,12 0,10 0,04 0,06 0,01

13 559 1,98 39,88 1,37 16,67 1,01 7,98 0,77 4,22 0,49 1,46 0,29 0,42 0,18 0,14 0,11 0,04 0,07 0,01

14 602 2,13 45,51 1,48 19,02 1,09 9,10 0,83 4,81 0,53 1,66 0,32 0,48 0,20 0,15 0,12 0,05 0,07 0,01

15 645 2,28 51,47 1,59 21,50 1,16 10,29 0,89 5,44 0,57 1,88 0,34 0,54 0,21 0,17 0,13 0,06 0,08 0,02

16 688 2,44 57,76 1,69 24,11 1,24 11,54 0,95 6,10 0,61 2,10 0,36 0,60 0,22 0,19 0,14 0,06 0,08 0,02

17 731 2,59 64,38 1,80 26,87 1,32 12,85 1,01 6,79 0,65 2,34 0,38 0,67 0,24 0,22 0,15 0,07 0,09 0,02

18 774 2,74 71,31 1,90 29,75 1,40 14,22 1,07 7,51 0,68 2,59 0,41 0,74 0,25 0,24 0,16 0,08 0,09 0,02

19 817 2,89 78,57 2,01 32,76 1,48 15,66 1,13 8,27 0,72 2,85 0,43 0,82 0,27 0,26 0,16 0,08 0,10 0,03

20 860 3,04 86,14 2,11 35,91 1,55 17,16 1,19 9,06 0,76 3,12 0,45 0,89 0,28 0,29 0,17 0,09 0,10 0,03

21 903 3,20 94,02 2,22 39,18 1,63 18,72 1,25 9,88 0,80 3,40 0,47 0,97 0,29 0,31 0,18 0,10 0,11 0,03

22 946 3,35 102,22 2,33 42,58 1,71 20,34 1,31 10,73 0,84 3,70 0,50 1,06 0,31 0,34 0,19 0,11 0,11 0,03

23 989 3,50 110,72 2,43 46,11 1,79 22,02 1,37 11,62 0,88 4,00 0,52 1,14 0,32 0,37 0,20 0,12 0,12 0,04

24 1032 3,65 119,53 2,54 49,76 1,86 23,76 1,43 12,53 0,91 4,31 0,54 1,23 0,34 0,40 0,21 0,13 0,13 0,04

25 1075 3,81 128,65 2,64 53,54 1,94 25,55 1,49 13,48 0,95 4,64 0,56 1,33 0,35 0,43 0,22 0,14 0,13 0,04

26 1118 3,96 138,07 2,75 57,44 2,02 27,41 1,55 14,45 0,99 4,97 0,59 1,42 0,36 0,46 0,22 0,14 0,14 0,04

27 1161 4,11 147,79 2,85 61,47 2,10 29,33 1,61 15,46 1,03 5,32 0,61 1,52 0,38 0,49 0,23 0,15 0,14 0,05

28 1204 4,26 157,81 2,96 65,62 2,17 31,30 1,66 16,50 1,07 5,67 0,63 1,62 0,39 0,52 0,24 0,16 0,15 0,05

29 1247 4,41 168,13 3,07 69,89 2,25 33,33 1,72 17,57 1,10 6,04 0,65 1,72 0,41 0,55 0,25 0,18 0,15 0,05

30 1290 4,57 178,75 3,17 74,29 2,33 35,42 1,78 18,67 1,14 6,41 0,68 1,83 0,42 0,59 0,26 0,19 0,16 0,06

31 1333 4,72 189,66 3,28 78,80 2,41 37,56 1,84 19,79 1,18 6,80 0,70 1,94 0,43 0,62 0,27 0,20 0,16 0,06

32 1376 4,87 200,87 3,38 83,44 2,49 39,77 1,90 20,95 1,22 7,19 0,72 2,05 0,45 0,66 0,28 0,21 0,17 0,06

33 1419 5,02 212,37 3,49 88,19 2,56 42,02 1,96 22,14 1,26 7,60 0,74 2,17 0,46 0,69 0,28 0,22 0,17 0,07

34 1462 5,18 224,16 3,59 93,07 2,64 44,34 2,02 23,35 1,29 8,01 0,77 2,29 0,48 0,73 0,29 0,23 0,18 0,07

35 1505 5,33 236,24 3,70 98,06 2,72 46,71 2,08 24,60 1,33 8,44 0,79 2,41 0,49 0,77 0,30 0,24 0,18 0,07

36 1548 5,48 248,61 3,81 103,17 2,80 49,14 2,14 25,87 1,37 8,88 0,81 2,53 0,50 0,81 0,31 0,26 0,19 0,08

37 1591 5,63 261,27 3,91 108,40 2,87 51,62 2,20 27,18 1,41 9,32 0,83 2,66 0,52 0,85 0,32 0,27 0,19 0,08

38 1634 5,78 274,22 4,02 113,75 2,95 54,16 2,26 28,51 1,45 9,78 0,86 2,79 0,53 0,89 0,33 0,28 0,20 0,09

39 1677 5,94 287,46 4,12 119,21 3,03 56,75 2,32 29,87 1,48 10,24 0,88 2,92 0,55 0,93 0,34 0,30 0,20 0,09

40 1720 6,09 300,98 4,23 124,79 3,11 59,40 2,38 31,26 1,52 10,71 0,90 3,05 0,56 0,98 0,35 0,31 0,21 0,09

41 1763 6,24 314,78 4,33 130,49 3,18 62,10 2,44 32,68 1,56 11,20 0,92 3,19 0,57 1,02 0,35 0,32 0,21 0,10

42 1806 6,39 328,87 4,44 136,30 3,26 64,85 2,50 34,12 1,60 11,69 0,95 3,33 0,59 1,07 0,36 0,34 0,22 0,10

43 1849 6,55 343,25 4,55 142,23 3,34 67,66 2,56 35,60 1,64 12,20 0,97 3,47 0,60 1,11 0,37 0,35 0,22 0,11

44 1892 6,70 357,90 4,65 148,27 3,42 70,53 2,62 37,10 1,67 12,71 0,99 3,62 0,62 1,16 0,38 0,37 0,23 0,11

45 1935 6,85 372,84 4,76 154,43 3,49 73,45 2,68 38,63 1,71 13,23 1,01 3,76 0,63 1,20 0,39 0,38 0,23 0,11

46 1978 7,00 388,06 4,86 160,70 3,57 76,42 2,74 40,19 1,75 13,76 1,04 3,91 0,64 1,25 0,40 0,40 0,24 0,12

47 2021 7,15 403,56 4,97 167,09 3,65 79,44 2,79 41,78 1,79 14,30 1,06 4,07 0,66 1,30 0,41 0,41 0,25 0,12

48 2064 7,31 419,33 5,07 173,59 3,73 82,52 2,85 43,39 1,83 14,85 1,08 4,22 0,67 1,35 0,41 0,43 0,25 0,13

49 2107 7,46 435,39 5,18 180,20 3,81 85,66 2,91 45,03 1,86 15,41 1,10 4,38 0,68 1,40 0,42 0,44 0,26 0,13

50 2150 7,61 451,72 5,29 186,93 3,88 88,84 2,97 46,70 1,90 15,98 1,13 4,54 0,70 1,45 0,43 0,46 0,26 0,14

51 2193 7,76 468,34 5,39 193,77 3,96 92,08 3,03 48,40 1,94 16,56 1,15 4,71 0,71 1,50 0,44 0,48 0,27 0,14

52 2236 7,92 485,22 5,50 200,72 4,04 95,37 3,09 50,12 1,98 17,15 1,17 4,87 0,73 1,56 0,45 0,49 0,27 0,15

53 2279 8,07 502,39 5,60 207,78 4,12 98,71 3,15 51,87 2,02 17,74 1,19 5,04 0,74 1,61 0,46 0,51 0,28 0,15

54 2322 8,22 519,83 5,71 214,96 4,19 102,11 3,21 53,65 2,05 18,35 1,22 5,21 0,75 1,67 0,47 0,53 0,28 0,16

55 2365 8,37 537,55 5,81 222,25 4,27 105,56 3,27 55,46 2,09 18,96 1,24 5,39 0,77 1,72 0,47 0,54 0,29 0,16

56 2408 8,52 555,54 5,92 229,65 4,35 109,06 3,33 57,29 2,13 19,59 1,26 5,56 0,78 1,78 0,48 0,56 0,29 0,17

57 2451 8,68 573,80 6,03 237,16 4,43 112,61 3,39 59,15 2,17 20,22 1,28 5,74 0,80 1,83 0,49 0,58 0,30 0,17

58 2494 8,83 592,34 6,13 244,78 4,50 116,21 3,45 61,04 2,21 20,86 1,31 5,92 0,81 1,89 0,50 0,60 0,30 0,18

59 2537 8,98 611,15 6,24 252,51 4,58 119,87 3,51 62,96 2,25 21,52 1,33 6,11 0,82 1,95 0,51 0,62 0,31 0,19

60 2580 9,13 630,23 6,34 260,35 4,66 123,58 3,57 64,90 2,28 22,18 1,35 6,29 0,84 2,01 0,52 0,63 0,31 0,19

61 2623 9,29 649,58 6,45 268,30 4,74 127,34 3,63 66,87 2,32 22,85 1,37 6,48 0,85 2,07 0,53 0,65 0,32 0,20

62 2666 9,44 669,21 6,55 276,37 4,82 131,15 3,69 68,86 2,36 23,52 1,40 6,68 0,87 2,13 0,54 0,67 0,32 0,20

63 2709 9,59 689,11 6,66 284,54 4,89 135,01 3,75 70,88 2,40 24,21 1,42 6,87 0,88 2,19 0,54 0,69 0,33 0,21

64 2752 9,74 709,28 6,77 292,82 4,97 138,93 3,81 72,93 2,44 24,91 1,44 7,07 0,89 2,25 0,55 0,71 0,33 0,21

65 2795 9,89 729,71 6,87 301,21 5,05 142,89 3,86 75,01 2,47 25,61 1,46 7,27 0,91 2,32 0,56 0,73 0,34 0,22

66 2838 10,05 750,42 6,98 309,71 5,13 146,91 3,92 77,11 2,51 26,33 1,49 7,47 0,92 2,38 0,57 0,75 0,34 0,23

67 2881 10,20 771,40 7,08 318,32 5,20 150,97 3,98 79,24 2,55 27,05 1,51 7,67 0,94 2,45 0,58 0,77 0,35 0,23

Среда: вода при 10°С P = Q x Δt x 1,163
 = пропускная способность
  в Вт

